ederetur hoc idem r' spec. de istius edic. §. uideñ. v. ex
 p'missis. Ex hoc dixit doc. meus in alia materia. q' h'
 in eriali non sic edēda dies malefici. nō si reus uale re
 darguere de falso actorē d' edi dies. ar. j. q' ut aut cū.
 Laut qui aliter in p'ra. s. melius p'bat p' hanc glo. e. p'
 illā que est in. §. itē uerbor. e. est nō. d' cū. odo. nō medi
 ficat hoc e. dicit q' est arbitrarū. nō si iudex p' aliquas
 edēcturas p'sumat q' hoc dicat malitose. tūc non facit
 edi die. si aut hoc non appet iudici. tūc facit die edic. ne
 possit ueritas occultari. fm odofr. ad hoc facit in rōne
 sui. C. d' or. cog. l. si. C. de fal. l. faus ap' p' e. extra d' p'ba.
 c. s. cām circa medū. e. istud ē no. dicitur. Quarto op'
 ponit q' d' b'eat edi dies. ut. j. in. §. rōes. fo. ubi loquit' in
 editione rōnuz que nō p'it bene itelligi sine die. hoc ut
 in edic. d' p' b'icōnū instrumētū. Quinto opponit q'
 dies edic. §. e. as ap. ad. fo. ubi loquit' in instrū iudiciū
 bus seu i actis cū. hic in instrū e. iudicialibus pura p'ce
 tuū e. similitū e. sic nō ob. ex p'ctis collige quattuor edi
 ctiōnū specia. s. actionū instrū rōnū e. actorū. De
 mo ad qōes e. p'mitto unū euidentiale q' interdū quis uti
 tur instrumētis. p'ducēdo interdū non p'ducit s. allegat. i
 terdū nec p'ducit nec allegat. p'ctas dicitur ut. secūdas
 dicitur usus per uerūm de futuro. tertius non dicit
 utens nec usus. Hoc p'missō quero per ordiaz
 tres questiones. prima qō est de p'ducēdo utuz teneat
 ur edere parti instrumētum quod edit iud. ci. tex. e. hic
 fm itellectū azo. q' sic e. dicit tex. j. e. l. §. edēda qd' itell'
 gum. doc. q' illud capitulū edatur p'ri qd' p'inet ad cām
 non aut alia capitula imp'inentia unde si p'duceref' un'
 liber cuiusdam rebellionis non ederet nisi instrū illud
 qd' mētraf' in cā. extra de fide instrū. cōtingit no. in l. C.
 de p'ri. impa. offer. l. si. spec. tam dicit q' q' instrū p'du
 cit ad solus iudicis instrumētum. e. est tale instrū qd' resp'
 icat cām principalē. q' istud tale instrū nō edit statim
 cū p'ducit s. p'ri p'batōnuz post litis cōte. in spec. de in
 stru. edic. §. nunc dicamus post p'ri. e. dicit ip. e. q' est
 glo. or. j. e. l. §. edēda e. ad hoc. j. ut le. no. ca. l. postq' §.
 si dies e. no. dicitur. Tertia hoc reuoco icubū an
 aliquo cām instrū d' b'eat edi cū die e. cōsule unde si ego
 cōtrabo uel lingo tāq' cur. p'cti. opz q' p'curatorū mē
 bi edat in publi ca forma ut inde possim me tuare cōtra
 dominū ut. j. de acqui. h' l. aristo. e. idē itē decre. extra
 de p'ba. c. i. non ob. nos. §. q' hic p'ctebat editio ad i
 strumētum e. deliberatōnem non ad iude. fundandā p'ba
 tōnem e. ex hoc cū dari' appz q' opy. azo. est uera.
 Dēno ad fm de eo qui nō utitur. s. ē usus e. que
 ro utrū ille qui i libello cōuentionali uel i post. io. nō facit
 mentionē de instrū teneat ante oīa illud instrumētū edē
 p'ri. ad hoc ut ps possit deliberaf' uel edere uel cōte
 dere. die inno. q' sic nisi petens edi d' b'eat esse instrū
 a se ipō ut. j. e. l. si legato. ita dicit inno. c. d' p'ba. c. i. e. idē
 r' spec. i. d. §. nūc dicam. §. quid si i libello tamen in. v.
 p'cedendū spec. tenet q' ille qui facit mentionem d' edicō
 ne si egit unli e. iure cesso. nō tenetur p'ducere cōsiones
 utre lit. cont. i hoc dicit. d. ray. i dicta. l. postq' §. si dies.
 q' quando i libello conuention. si sit mētio de scriptura
 tunc p'cedit dieū inno. s. quando sit mētio de eo quod
 pōt p'bari p' testes e. scripturā ut de cessione e. sūa que
 pōt p'bari p' testes ut no. C. de ber. l. qm. tūc nō est ne
 cesse q' instrumētū edat nisi suo t'p' s. ipz p'ba. cōnū. e. ita
 itelligitur qd' no. j. §. dēda. e. adde qd' no. in. c. sepe in
 glo. p'z ergo de uer. signi. in l. Dēno ad terū. s. an
 quis teneatur edere instrumētū q' in iudicio nō p'duxit
 nec itēdit. p'ducere. e. ad h' articuli euidentū ā p'ntate q'
 quattuor modis petuntur edi istra non p'ducta nec uer
 tata. sive nō allegata. p'mo nāqz petuntur edi p' actorem
 a reo ad mētiōem fundandā. secūdo petuntur edi p' ac
 torem a reo ad mētiōem actoris coadiuuandū uel

decl. r. ad. d. tertio petuntur edi p actores a reo p repli
catione. pbanda. quarto cō petuntur edi p reū ab acto
re. ad exceptionē. pbandū ē ad ipsius rei defensionē. et
ut mēbra melius intelligantur uenio ad exēpla in quibus
nostri doc. fuerūt multū defectiuit. et pono exēpla i singu
lis membris. et primo in primo libro quādo ad actōem
fundandā. ecce exēplū mulier so. ma. repetit dotes ab hē
ditus mariti. die instrūm dotalē esse penes ipsos bīdes
unde petit ipm instrūm edi. ad hoc ut possit. pbare dotē
v. n. i. hoc exēplo petit editio. ut inde fundetur. pbandio
r. petitiōis dōtis. **E**cce aliud exēplū ago p emptorē
actione ex uēdito ad pēnū et dico qd instrūm emptiōis et
uēditiōis ē apud eum. peto ipm instrūmēti mibi edi
ut inde fundē meā. pbandiō. ecce scdm exēplū. itez feci
pacem cū alio tūius rūpit pacē ago p tūiū d pace rup
ta. et qd hī penes se instrūmēti pacis peto qd ipz edat.
ut me fundē. ecce tertiu exēplū. ecce quartū exēplū
pnti nō uendere rē. nisi tibi sub pena. uendidi. tu agis
p me ad penā et petis a me quoddā instrūmēti uēdi
tōis qd penes me ē. **Q**uorū exemplū hēs extra. d.
pba. c. i. i. hoc pmo genere. oēs doc. sunt i opy. cō. oēs
qd reus non tenet edere actori ad actionē i iudicio. iūro
duēdā et pbandā. et hoc pbat expresse. l. e. qui accu
sare et m. d. c. i. d. pba. fallit ubi ista editio petretur. non
tanq̄ a reo. s. tanq̄ a publica psona. exēplū si notarius
conficit instrūmēti p se ipm. qd tanq̄ notarius cogitur
edere rōe publici officii. ut. j. e. l. argentiari. i. p. de pta.
nō putant. s. si quis sua manu. d. testa. tu. l. ex. snia. fallit
si reus edocentur tanq̄ quilibet possessor. exēplū si pro
tecolli notariū casu puenit ad reuz. ut. j. c. p. r. s. si dīs.
et l. quedā. s. is aut. nā nec istud originale pōt occultari
ut. l. de fal. euz. et. j. d. fal. paul. **D**enō ad exēpla si
uēbri qm reus nō negat intentionē actoris ex toto. sed
circa incidētā ē dubiū petit actor fundū quē dicit esse
tante latitudinis. reus fatet se debere fundū s. cū tūte
latitudinis esse negat. dicit actor tu reus habes instrūmen
ta sūū penes te. ede instrūmēta. istū articuli non cōside
rauerūt io. nec ago. et iō non disputauerūt de eo s. qd. di
cit qd reus tenet edere ad declarationē petitiōis et est
rō qd magis fauor dōetur actori cū eius uentio non ne
get ex toto. s. sic dubitatio circa accidentalia qd si ex toto
negaret. magna ei est uirtus fundamenti. et ad hoc facit
j. de ac. emp. titus. et. l. ad. l. fal. l. si pōtior. ad hoc etiā
facit rō qd ueritas occultari non dō. hoc facit qd reus te
net certificare actorē i eo in quo actor ē incertus. ppter
scm rei ut. j. quonū. l. e. l. s. aut. et nō. j. d. tribu. l. qd i hē
dē. s. eligere. et idē tē. qd. in. l. si. l. e. i. ad. l. si quis uel
lex rīdere ad. l. et. et. l. si pōtior. facilis est rītio qd ibi
non petit editio. ppter istud edicū dō edendo. s. peti. ut
ex pambula ordinatiōe pbandi uel testatoris. non autē
ex mora. pambula legalit. mibi ut qd dicta opy. s. et eq̄
et cā ē sequit bar. **C**irca tertiu gen^o qm petit editio
ad pbandū replicationē. ecce exēpla petit legatari^o lega
tū bīs opponit falcidiā. legatari^o replicat qd non ē locus
falcidiē qd bona superant et dicit qd bīs bēt penes se in
stra ex qbus illa replicatio pōt pbari unde pōt ea edi.
istud exēplū hēbimus. ff. ad. l. fal. l. maritus. s. si. **E**cce
aliud exēplū pē relinquit filiab^o dotes equales. mō una
filiā petit mille. opponit qd nō fuit tāta dos alteri^o repli
catur qd ymo fuit tanta. uel maior et petit edi instrūmēti do
tale alteri^o dōtis. istud exēplū uadit iuxta terminos. l.
theopōp. d. dote ple. **E**cce aliud exēplū peto fundū
et uote fructū cōsumptorū peto. x. reus opponit dō in
pntis. ut. l. d. fruct. et lit. expē. l. i. ego replico. qd fruct^o
supant expēsas et peto a reo. qd edat instrūmēti legatorum
istud exēplū uadit iuxta terminos legis. si urbana de
cōdi. inde. **E**cce quartū exēplū ego ago rei uen. cōtra
pbandiō ipse excipit dō pbandiō. ego replico qd ab ea

excipit qd nō dicit me irrequisito. et cū hēbat instrūmēti non
ditiōis penes se peto qd edat mibi ad istā replicationē
pbandā. in illo tertio genere fuit magna cōtentionē iter
io. et ago. dicit nāqz io. qd illa edō dōbeat fieri. et sic reus
inuitus cogit pducere instrūmēti mibi et peti. et hoc dicit ipse
p. rex. in. d. l. maritus. s. si. itē hoc pbandi p rōem. l. caue
tur qd ad exceptionē. pbandā fuit edō ut. l. eo. l. et que
edino. s. replicatio ē exceptio exceptiōis ut istū. d. repli.
in p. ergo et. p. sicut edatur reo ad exceptionē ita uer
sa itē dō ipse edere ad replicationē qd in iudiciis dō sct
uari equalita. ut. l. d. fruct. et lit. expē. l. si. et. l. d. p. p.
fac. scri. l. i. sacris. pteca dicit io. l. excipit unū casū solū
quo non fit editio actori. s. ad originē petitiōis fundan
dā. ergo ad fundatā coroborandā bī fit editio. ut. d. l. et
que a duo a pmo sensu. ago dicit p. n. i. nā hoc est p regu
lam qd quis teneat. pducere si nō uult ut. j. eo. s. edēda
palle. qd. pducit instrūmēti ut ipm cōfici. ut no. ino.
et de cōsi. c. cum. cō. sicut ergo quis nō cogitur cōfici
ita non cogit pducere. p. actor et uenire p se instrūmēti ad
pbandū non ut dō petere a reo qd sibi offerat. pbandiō
ut. l. e. l. i. et. l. qui accusare. p. testes et instrūmēta pati
ficantur. ut. l. de fide instrū. l. in exercendis. s. l. cauef
qz qd non cogit pducere testes nec eorum noia edere
ut. j. de arb. l. non ex omnibus. ut no. in spe. de teste. s.
qualiter. s. cadē qd. est ergo idēz in instrūmēti. ista fuit opy.
ago. moderniores doc. inter se uariant. nāqz odo. et pe. tit
opy. et ad. l. marit^o. s. si. rīdetur qd ibi instrūmēti eduntur
tanq̄ res bīditarie. non p titulum de edendo. que rītio
falsa est. qd ille. s. loquitur non solū de instrūmēti bēdita
riū. s. et de instrūmēti creditorū que repēbāt apud
bēdēt. itē rō illius licere est ne ueritas occultetur. s.
si uis rīdere dicit qd heres opponendo falcidiā uolebat
ut instrūmēti et iō cogitur edere. qd erat usurus et
oportz qd edat oia et plenarie. ut. j. e. l. s. edēda. go. d. cu.
et cy. i. addi. nit cū io. qd editio dōbeat fieri p dictā. l. ma
ritus ar. j. de ac. emp. titus. et m. d. l. si pōtior. d. bar. et
hoc idē p. l. plures apocis. l. d. fide instrū. ubi dicit cō ca
sum qd reus edit actori ad securitatē actoris. i. illa. l. dicit
tu. qd sicut actor facit reo apocā et soluto. et reus actori
apocā ad securitatē actoris. per quā appareat qd si
solutū debitum non indebitum sic. j. de fun. l. qui tabu
las et. l. fullo uel farnator aduerse. l. plures apocis est
ualde diuersa ab illa materia. quia petitur cautio cum se
curitate solutionis a reo. et perceptionis ab actore pro
pter actum gestūz iter ptes ita qd ibi procedit partium
ordinatio et actus de cuius natura editio pōt. ut. l. d.
edēdē sine cā. l. dissoluta. et. j. de le. l. huius modi. s. si
cui ita. bīc aut loquimur in materia ubi cōfessio instrūmēti
uel editio non habet cām ab actu ptiū. s. a sola equita
te ptiōis p hoc edicū et sic illa. l. non faciam ego in
deo qd ubi pcedit ordinatio ptiū ē ad interōem fundan
dā a ptiū. conficit instrūmēti. ut. j. so. ma. l. i. et. l. de li. cū
l. sicut datam qd tam secus est in materia nra. unde le
ges quas bar. allegat pro cām non faciūt ad rumbū. iste
passus est for. ior qd sit in ista materia. mī ego credo qd
opy. go. sit magis equa. et uidetur mibi qd non possit bī
rīderi ad. l. marit^o. s. si. itē cū dixerim qd sit editio ad
actōem coadiu. dā. ergo et ad replicatōz qd replicatō
dō coadiuatio actionis. ut. j. de pac. l. si unus. s. pacus.
Denō ad quartū qm editio fit ad exceptiōem fundā
dā et ponimus exēpla. peto a re. x. excipis uel cāzclau
tibi instrūmēti. et dicit qd ē penes me cāzclau. petis qd edā
m. l. dissoluta. ubi dicit qd istud instrūmēti inuālidum dō edi
ti reus ex hoc fundat interōem et exceptiōem suā. ecce
aliud exemplum. peto a te edicē rei uen. tu excipis qd
tibi uendidi et dicit qd instrūmēti uēditiōis est penes me.
et iō petis qd edā. ecce aliud exemplū opponis mibi in
strūmēti talaceniū. et dicit qd instrūmēti transactionis